



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2007-611-0005

Dato: 20. april 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 111 - Forslag til Lov om indgåelse af protokol om ændring af dobbeltbeskatningsoverenskomsten mellem Danmark og Polen.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 13. april 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske af Frank Aaen (EL).

Troels Lund Poulsen

/ Ivar Nordland

Spørgsmål: Er der andre eksempler på, at eksemption med progressionsforbehold indgår i nyere dobbeltbeskatningsaftaler med vestlige lande, og vil ministeren give eksempler på indkomster som med dobbeltbeskatningsaftalen kan blive skattefritaget?

Svar: Jeg vil først gøre opmærksom på, at protokollen til ændring af den dansk-polske dobbeltbeskatningsoverenskomst ikke vil medføre dansk skattefritagelse.

Protokollen vil derimod medføre ændring af overenskomstens artikel om den metode, som Polen skal anvende til at lempe dobbeltbeskatning, når personer og selskaber, hjemmehørende i Polen, modtager indkomst fra Danmark, og Danmark kan beskatte indkomsten efter overenskomstens andre regler.

Den gældende såkaldte metodebestemmelse medfører, at Polen skal lempe dobbeltbeskatning på den måde, at Polen nok kan beskatte de pågældende polske personer og selskaber af indkomst fra Danmark, men den polske skat af denne indkomst skal nedsættes med et beløb, svarende til betalt dansk skat af indkomsten (credit-metoden).

Ændringen medfører, at Polen i fremtiden som hovedregel skal lempe dobbeltbeskatning på den måde, at de pågældende personer og selskaber fritages for polsk beskatning af denne indkomst, men Polen kan tage den fritagne indkomst i betragtning ved fastsættelsen af skattesatsen for den pågældendes anden indkomst (eksemption med progressionsforbehold). Polen vil dog anvende creditmetoden for udbytter, renter, royalties og kapitalgevinster.

Den polske skattefritagelse omfatter altså alle andre indkomsttyper end udbytter, renter, royalties og kapitalgevinster. Som eksempler kan jeg nævne erhvervsmæssig indkomst fra et fast driftssted her i landet lønindkomst fra arbejde her i landet og pension.

For så vidt angår dobbeltbeskatningsoverenskomster med andre vestlige lande kan jeg oplyse, at metoden eksemption med progressionsforbehold anvendes af Schweiz (både efter den gældende overenskomst fra 1973 og efter de kommende ændringer ved protokollen af 21. august 2009), Østrig (overenskomst af 25. maj 2007), Belgien (både efter overenskomsten fra 1973 og ændringerne ved protokol af 27. september 1999) samt Tyskland (overenskomst af 22. november 1995).